Naonis, Biscajae, Molinae, Salinarum, Tripolis et Mechliniae etc. etc.

Ad perpetuam rei memoriim, Deus Optimus Maximus, genus humanum vario 
multiplicigue graduum et ordinum discrimine scingens, hoc praecipue imperatori- 
bus et regibus, ueluti peculiare ac proprium munus esse voluit, ut subditorum com- 
modis, atgue incremento, assidua cura perennigue studio invigilarent, et omnes co- 
natus omnemgue potentiam, ad illorum dignitatem, gui religuis praesertim vir- 
tute ac sanguine pracstant, et vere laudis sectatores, clarissimorumgue facinorum 
aemuli existunt, augendam, illustrandamgue conuerterent, cum nihil scilicet aptius, 
nihilue accomodatius ad retinendam amplitudinem imperiumgue propagandum, con- 
stitui posse mdeatur, guam si hi, guibus regnorum habenae moderaminague com- 
mittantur, in guam plurimos, eosdemgue de rebus humanis guam optime meritos, 
liberalitatis et munijiceniiae partes exerceant; nam tanto clarius libertatis fulgor 
elucescit, guanto ejus insignia latius patentiusgue extenduntur. Qua propter con- 
siderantes spectabiles sincere nobis dilectos, A n d r e a m  de Tencz in  palatinum 
cracorien., J o a n n e m  de Tencz in  subcamerarium cracov. illius fratrem germa- 
num, Joannem de Tencz in  gladiferum cracov., Joanne m  de Tencz in  castel- 
lanum lublinen., S ta n i s la u m  de Tencz in  subcamerarium sendomirien., et A n 
dream de Tencz in  juniorem, omnes fratres patrueles, guam strenue contra 
ortodoxae fidei hostes pugnando, fortitergue militaria facta, guamuis difficilia, 
obeundo, sibi mortale decus, et splendidum nomen comparasse, tum denigue tanta 
merita generosae eorum refferantur prosapiae in regno polonico, non belli minus 
guam pacis artibus egregiae. Quod nos jure ea, prae caesarea nostra liberalitate 
digno ornamento reddamus clariora, ac ea potissimum, unde filii et posteri sui, non 
eirtutis tantum specimen ad imitandum haberent, sed etiam, unde perpetuum decus 
ceu ex perenni fonte haurire possint. Motu ergo proprio, animo liberato et sano, 
principum, comitum, baronumgue nostrorum, et sacri imperii fidelium dilectorum 
accedente consilio, ex certa nostra scientia, et caesareae pleniludine potestatis, 
praesentes: A n d r e a m  palatinum, Joannem subcamerarium, Jo annem  gladife
rum, Joannem  castellanum lublinen., S tan is laum  et A n d r e a m  juniorem, suos- 
gue haeredes et successores legitime natos et nascituros utriusgue sexus, nostros et 
sacri imperii comites facimus, creamus, erigimus, attolimus et ad comitum gradum 
clementer euehimus et illustramus ac comitatis honoris titulo, r/igore praesentium 
et auctoritate romana caesarea gratiosius insignimus, nec non aliorum sacri im
perii comitum numero et consortio fauorabiliter aggregamus decernentes, et hoc 
praesente nostro caesarea statu cum edicto firmissimo. Quod ex nunc in antea 
praefati, A n d r e a s  palatinus, Joannes  subcamerarius, Joannes  gladifer, Jo- 
annes castellanus lublinen., S tan is laus  subcamerarius sendomir., et Andreas  
junior, et legitimi sui liberi, haeredes et successores, i perpetuum ab uniuersis et 
singulis cujuscungue conditionis praeminentiae status et dignitatis, etiam regalis, 
ducalis, aut pontificialis existant, pro veris comitibus habeantur, teneantur, dican- 
tur, nominentur, atgue honorentur, prout nos et eos et guemlibet eorum insolidum 
pro se et haeredibus eorum ut supra comites dicimus, appellamus, et nominamus, 
uolentes et statuentes eadem auctoritate nostra et potestate praefata, guod omnibus
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et singulis priuilegiis, indultis, immunitatibus, libertatibus, jwribus, consretudinibus, 
honor ibus, dignitatibus, praerogatiwis, exemptionibus, gratiis et favoribus, uti, frui, 
gaudere et potiri valeant, per totum sacrum romanum imperium, ac alibi ubicun- 
que locorum et terrarum, guibus caeteri nostri et sacri romani imperii comites, 
functi sunt, seu u ti, frug i et gaudere poterunt, guomodolibet in futurum consue- 
tudine vel de jure. Dum modo serenissimo principi, domino Sigismundo regi 
Poloniae, magno dud Lituaniae, fra tr i et consanguineo nostro charissimo et suc- 
cessoribus ejus regibus Poloniae pro eorum debito in omnibus obedientes et fideles 
sese praestent, diligentergue ac fideliter conueniunt et officii sui sunt, prout ante 
ea exequantur et exerceantur, quo nero hujusmodi gradus comitatis et illustratio locu- 
lentius clarescat: motu, scientia, etpotestate, guibus supra gentilicia arma quae ad 
ipsos nuper, A n d r e a m  palatinum, Jo annem  subcamerarium, Joannem  gladife- 
rum, Joannem castellanum lublinen., S ta n is laum  ssubcamerarium sendomir. et 
Andream juniorem, nunc nero comites, guacumgue occasione deuenerunt, illustrare 
guogue, et melioribus exornare additamentis, dignum aestimauimus, uidelicet: Scu- 
tum cum campo rubeo, in guo bipennis suis apte depicta coloribus continentur. 
Galeam guogue torneamentalem sufereminentem, lacidsgue seu indumis rubeis ac 
glaucis, in sumitate bipennis reddimitam, in hunc mutadmus, meliorauimus et 
exornavimus modum et formam, mdelicet: Scutum, in cujus prima guadra paterna 
auitague manent insignia, una cum galea, sicut modo praemissum est, altera vero 
guadra, campum dioisum habet, cujus medietas alia alba est, alia vero rubea, 
cum aguila bicipiti media, alba, rubea, transpositis coloribus, ita ut pars aguilae 
rubea sit in campo albo, et pars alba in campo rubeo; galea torneamentalis, in 
cujus sumitate aguila, media alba et media rubea, extensis alis, in guarum singulis 
guingue pennae coherent, cum lacidis alis rubeis circum circa splendicantibus, 
prout haec omnia pictoris arte et ingenio hic in medio elaborata cernuntur; guae 
et auctoritate nostra caesarea, in guantum opus sit, de novo concedimus, elargimur, 
et donamus, per praesentes uolentes et decernentes, praesenti edicto nostro caesareo 
perpetuo duraturo: guod praefati, A ndreas  palatinus, J oanne s  subcamerarius, 
J o a n  nę s gladijer, J o a n n e s  castellanus lublinen., S t a n i s l a u s  subcam. sendom. 
et A n d r e a s  junior, eorumgue haeredes et successores (ut supra) hujusmodi insi
gnia sunt a nobis illustrata et adaucta, ex nunc et in antea futuris perpetuis tem- 1 
poribus, in torneamentis, hastiludiis, bellis, duelis, scutis et vexilis, sepulturis guo
gue, sigilis, signetis, annulis et aliis clenodiis seu actibus comitum, tamjoco, guam 
serio ubicungue uti, fr u i ,  et gaudere libere possint et ualeant, non obstantibus 
guorumcungue consuetudinibus, et ordinationibus statutis et privilegiis praesentibus 
et futuris, guae guogue modo contra hujusmodi illustrationem et euectionem facere 
possint: guibus per praesentes expraesse derogamus et derogatum esse uolumus, 
praedicta etiam auctoritate, solennitatem juris, si gua in praemisis reguireretur, et 
guemlibet defectum suplentes. Nulli ergo hominum, cujuscungue fuerint gradus, con- 
ditionis et status, licea,t hanc nostrae creationis, evectionis, illustrationis, concessio- 
nis, decreti, derogationis, uoluntatis et gratiae paginam infringere, aut ei in toto 
sine ejus aligua parte contracenire. S i quis autem hoc atentare praesumpserit, 
poenam indignationis nostrae, ac centum marcarum auri puri irremissibiliter se 
nonerit incursurum. Quarum medietatem fisco nostro caesareo, relinguam vero 
injuriam et damnum passi rei passorum usibus decernimus applicandam. Harum 
literarum testimonio sig lli nostri appensione munitarum. Datum in cmiiate no- 
imperiali Sbera, ultima die mensis 7bris, anno 1527, regnorum nostrorum romani 
nono, aliorum omnium vero undecimo.
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Tegoż potomek Stanisław Gabryel, o którym powieda epitaphium w Kraśniku 
pisaue w te słowa: